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Referat 

1. Godkendelse af dagsorden 

 
Dagsordenen er godkendt. 
  
2. Orientering om valghandlingerne v. Valgsekretariatet 

 
Valgsekretariatet orienterede indledningsvist om, at afstemningen er forløbet planmæssigt, og at der ikke 
har været rapporteret nogen tekniske udfordringer. Simon Abildgaard Hansen (SAH) bemærkede hertil, at 
han har været i kontakt med flere studerende, som oplevede at deres stemme ikke blev registreret første 
gang, de forsøgte at stemme og har derfor været nødt til at stemme to gange. Valgsekretariatet oplyste, at 
hændelserne ikke har været rapporteret, hvorfor Valgsekretariatet ikke har kunne handle på dem. Det blev 
aftalt, at SAH sender mail til Valgsekretariatet, som efterfølgende undersøger med IT-leverandøren på 
bagkant. 
 
SAH bemærkede derudover, at der er flere, som oplever valgsystemet besværligt. Det blev foreslået at der 
f.eks. kunne være en bar i venstre side, så det er muligt at se, hvor langt der er til bunden af hjemmesiden. 
Valgsekretariatet undersøger.  
 
Valgsekretariatet orienterede herefter valgudvalget om fire konkrete sager, som Valgsekretariatet har 
håndteret i perioden op til afstemning samt i afstemningsperioden. Sagerne behandles fortroligt, og føres 
derfor ikke til referat. 
 
Årets stemmeprocenten endte på 23,43 %, hvilket kun er 0,52 procentpoint lavere end året før, hvor den 
var rekordhøj. 
 



 

Der har været 38 % kampvalg, hvor der var 33 % sidste år. Andelen af ubesatte pladser endte på 16 %. 
Sidste år lå procentandelen af ubesatte pladser på 15 %. En stor andel af de ubesatte pladser er på efter- og 
videreuddannelsesområdet på SSH, hvor det tidligere er erfaret, at det er vanskeligt at engagere de 
studerende.  
 
Antallet af opstillede studerende er stort set det samme som sidste år. Der er ubesatte pladser til ph.d.-
udvalgene på TECH og SSH, hvor der efterfølgende udpeges ansatte ph.d.-studerende. Valgsekretariatet 
igangsætter processen. 
  
3. Eventuelt 

 
- 
 

4. Opgørelse af valget 

 

Valgudvalget opgjorde valgene og annoncerede de opstillede, som vandt pladserne i de forskellige organer. 

Der var mulighed for at deltage online via Teams, hvilket nogle studerende benyttede sig af, ligesom der 

også var mødt en flok interesserede studerende op til fysisk at overvære opgørelsen. 

 

 


